
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Stráž nad Nisou

Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou
tel.č.: 482 726 880 | e-mail: podatelna@straznnis.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 25 Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou

konané dne 29. 4. 2021 v Hasičské zbrojnici SDH Stráž nad Nisou od 18:00 hod.

Přítomno: 9
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Daniela Kysilková
Zapisovatel*: Miluše Hnyková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Sabina Jonášová Čižiková, Jiří Zvolánek

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stráž  nad  Nisou  volí  zapisovatele  Miluši  Hnykovou  a  ověřovatele  zápisu
Mgr.  Sabinu  Jonášovou  Čižikovou  a  Jiřího  Zvolánka.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/25/2021 bylo schváleno.

2. Schválení programu

1. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2. Schválení programu

3. Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Azyl Pes Krásný Les, z.s. 

4. Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody - v tomto bodě
došlo při tvorbě programu k chybnému uvedení formy finanční podpory, kdy je původně uvedeno
neinvestiční účelová dotace a má být správně uvedena finanční podpora. Změna bude zohledněna
v usnesení zápisu.   

5. Žádost o poskytnutí finanční podpory Linka bezpečí, z.s.

6. Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Myslivecký spolek Polomy Stráž nad Nisou

7. Návrh Smlouvy o  bezúplatném převodu komunikace p.p.č. 299/9 a 299/11 vše k.ú. Stráž nad Nisou

8. Schválení návrhu Kupní smlouvy na pozemek p.č. 88/3 k.ú. Stráž nad Nisou

9. Nabídka na odkup akcií FinReal Liberec, a.s. 

10. Žádost na rozšíření terasy na Bergerově náměstí u č.p. 174



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

11. Schválení studie Splaškové kanalizace v lokalitě Zlatý Kopec

12. Žádost o obousměrné znovu zprůjezdnění ulice Obloukové

13. Různé

14. Diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stráž  nad  Nisou  schvaluje  program  25.  zasedání  s  opravou  názvu  bodu  č.  4
v  programu  -  Žádost  o  poskytnutí  finanční  podpory  Nadace  Ivana  Dejmala  pro  ochranu  přírody
nikoli Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody bez
doplnění. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/25/2021 bylo schváleno.

3. Žádost o poskytnutí neinvestiční účel. dotace Azyl Pes Krásný Les, z.s.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 25.000,-- Kč
spolku Azyl pes Krásný Les, z.s., IČ 02391660.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3a/25/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod č.3-žádost - Azyl pes Krásný Les z.s_

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy VP/3/2021/Bl – poskytnutí
neinvestiční účelové dotace spolku Azyl pes Krásný Les,  z.s., IČ 02391660 a pověřilo starostku obce
podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3b/25/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod č.3C-VP 3 2021 Azyl pes Krásný Les z.s_

4. Žádost o poskytnutí finanční podpory Nadaci Ivana Dejmala pro ochranu přírody

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje finanční podporu ve výši 10.000,-- Kč Nadaci Ivana Dejmala
pro ochranu přírody na podporu projektu ekologické výchovy dětí v Libereckém kraji.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4a/25/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
bod č.4-žádost Nadace Ivana Dejmala

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje uzavření Darovací smlouvy DR/1/2021 – poskytnutí daru
Nadaci Ivana Dejmala pro ochranu přírody,  IČ 46746030 a pověřilo starostku obce podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4b/25/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod č.4A-DR 1 2021 darovací smlouva Nadace Ivana D

5. Žádost o poskytnutí finanční podpory Linka bezpečí, z.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 10.000,-- Kč pro Linku
bezpečí, z.s..

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/25/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod č.5-žádost Linka bezpečí z.s_

6. Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Myslivecký spolek Polomy Stráž nad Nisou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 66.000,-- Kč
Mysliveckému spolku Polomy Stráž nad Nisou, IČ 26619598.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 6a/25/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod č.6-žádost - MS Polomy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy VP/4/2021/Bl – poskytnutí
neinvestiční účelové dotace Mysliveckému spolku Polomy Stráž nad Nisou, IČ 26619598 a pověřilo
starostku obce podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 6b/25/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod č.6A-VP 4 2021 Myslivecký spolek Polomy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

7. Návrh Smlouvy o bezúplatném převodu komunikace p.p.č. 299/9 a 299/11 vše k.ú. Stráž nad Nisou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje  bezúplatný převod pozemku p.č. 299/9 ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 443 m2 a pozemku p.č. 299/11 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře
1 588 m2 vše k.ú. Stráž nad Nisou a pověřilo starostku obce podpisem Smlouvy o bezúplatném převodu
komunikace. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 7/25/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod č.7-převod p.p.č.299-9a299-11

8. Schválení návrhu Kupní smlouvy na pozemek p.č. 88/3 k.ú. Stráž nad Nisou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje  uzavření Kupní smlouvy č. 3/2021 na prodej pozemku
p.č. 88/3 o výměře 316 m2 -  ostatní plocha k.ú. Stráž nad Nisou za cenu dle odborného posudku ze dne
23.3.2021. Záměr prodeje byl schválen usnesením č. 6/23/2021ze dne 28.1.2021 a zveřejněn na úřední
desce v době od 12.2.2021 do 1.3.2021. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 8/25/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod č.8-03 2021 STRÁŽ - KUPNÍ SMLOUVA pč 88-3-nea, Bod č.8A-posudek, Bod č.8B-situace

9. Nabídka na odkup akcií FinReal Liberec, a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou souhlasí s návrhem memoranda o společném postupu minoritních
akcionářů při prodeji akcií FinReal Liberec, a.s.. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 9/25/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod 9-FinReal, Bod č.9A-KS FinReal, Bod č.9B-FinReal

10. Žádost na rozšíření terasy na Bergerově náměstí u č.p. 174

.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje rozšíření terasy na Bergerově náměstí u č.p. 174, Stráž nad
Nisou za podmínky, že vynaložené náklady spojené s rozšířením terasy budou rozpočítány nájemci do 50-
ti měsíčních splátek nájemného. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 10/25/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Přílohy:
Bod č.10-Žádost Beneš, Bod č.10A-Rozpočet-terasa, Bod č.10B-Zápis -terasa

11. Schválení Studie splaškové kanalizace v lokalitě Zlatý Kopec

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje vodohospodářskou studii pro lokalitu Zlatý Kopec Stráž nad
Nisou,  s  návrhem vybudování  systému tlakové kanalizace pro stávající  i  výhledovou zástavbu včetně
centrální  čerpací  stanice  odpadních  vod s  následným řízeným čerpáním do veřejné  kanalizační  sítě,
vypracovanou firmou ATELIER VH s.r.o., Krkonošská 607/6, Liberec III.    

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 11/25/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod  č.11-1_SITUACE_VAR_1-Zlatý  Kopec,  Bod  č.11A-2_SITUACE_VAR_2-ZK,  Bod  č.11B-
Fotodokumentace,  Bod  č.11C-Vyjádření  SČVAK-oprava,  Bod  č.11D-4_VYJADRENI_SCVK-ZK,  Bod
č.11E-STUDIE_TEXT-ZK, Bod č. 11-11-Kanalizace

12. Žádost o obousměrné znovu zprůjezdnění ulice Obloukové

Diskuze:
pan Koutník vysvětlil svůj
paní Liebšerová
paní Vnoučková
pan Pekuláš

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí  žádost o obousměrné znovu zprůjezdnění ulice
Oblouková a vyjádření Obce Stráž nad Nisou k této žádosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 12/25/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
Bod č.12-Oblouková, Bod č.12- stanovisko ul Oblouková

13. Různé

Diskuze:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí  termín prezentace studentských prací, který je
naplánován na 19.6.2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 13/25/2021 bylo schváleno.

14. Diskuze

Diskuze:
pan Pechal vznesl dotaz, zda bude budoucí silnice od železničního přejezdu na Zlatý a Stříbrný Kopec

 mít označení "pouze pro rezidenty"



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

pan Mareš vznesl dotaz, zda by bylo možné snížení rychlosti u restaurace Sokolík nebo vybudování
přechodu pro chodce na tomto místě

paní starostka odpověděla na dotaz p. Mareše, že tato varianta byla již projednávána v minulosti s MML -
dopravní odbor, ale vždy to bylo zamítnuto, ale s variantou vybudování přechodu se stále
pracuje

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Mgr. Sabina Jonášová Čižiková   ............................................................
 

Jiří Zvolánek   ............................................................
 
Starostka Daniela Kysilková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


